

COMUNE DI SCIGLIANO

(Provincia di Cosenza)

Via Municipio - C.A.P. 87057 Tel./Fax 0984 96002/38 - Part. IVA / C.F.: 01086380787 - www.comune.scigliano.cs.it

COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

N. Registro settore 209 del 30-09-2023

N. Reg. Generale 359

Oggetto: Procedura ristretta ai sensi dell'art. 72 del D.Lgs. 36/2023 per l'affidamento del Servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria della pubblica illuminazione del Comune di Scigliano

Nomina seggio di gara monocratico

CIG: Z803C3983D

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

- Considerato che con Determina n. 178 del 23/08/2023 (Reg. Gen. n°314/2023) del Responsabile del Servizio Tecnico del Comune di Scigliano, in esecuzione della Delibera di Giunta Comunale n°52 del 24/07/2023, è stato deciso di procedere all'affidamento del Servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria della pubblica illuminazione del Comune di Scigliano i sensi l'articolo 72 del D.Lgs. 36/2023 mediante procedura ristretta, previo avviso per la raccolta delle manifestazioni di interesse, nonché approvati lo schema di avviso di manifestazione di interesse composto da: Avviso di manifestazione di interesse (Allegato 1), Modello manifestazione di interesse e dichiarazione sostitutiva (Allegato A) e Capitolato Speciale d'Appalto Prestazionale (Allegato B);
- Considerato che la predetta manifestazione di interesse è stata pubblicata in data 23/08/2023 con scadenza in data 07/09/2023:
- Considerato che con Determina n°202 del 18/09/2023(Reg. Gen. n°348/2023) del Responsabile del Servizio Tecnico del Comune di Scigliano è stato deciso di procedere all'affidamento del Servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria della pubblica illuminazione del Comune di Scigliano mediante procedura ristretta senza previa pubblicazione di un bando di gara ai sensi dell'art. 72, del d.lgs. 36/2023, nella sua vigente formulazione con il criterio del prezzo più basso ai sensi dell'art.108 comma 3 del D.lgs. n. 36/2023 nonché approvati gli schemi del bando e del disciplinare di gara con allegata tutta la documentazione necessaria;
- Considerato che con la medesima Determina n°202 del 18/09/2023(Reg. Gen. n°348/2023) del Responsabile del Servizio Tecnico del Comune di Scigliano sono stati individuati gli operatori economici da invitare che hanno risposto alla Manifestazione di interesse;
- **Dato atto** che la lettera di invito agli operatori economici interessati sono state trasmesse in data 18/09/2023 con protocolli n°1227/2023 e n°1228/2023, con scadenza per la presentazione delle offerte fissata per il giorno 27/09/2023 alle ore 20:00;
- Richiamate le linee guida ANAC "Nomina, ruolo e compiti del Responsabile Unico del Procedimento per l'affidamento di appalti e concessioni" ed in particolare il paragrafo 5.2 il quale dispone che "Il controllo della documentazione amministrativa è svolto dal RUP, da un seggio di gara istituito ad hoc oppure, se presente nell'organico della stazione appaltante, da un apposito ufficio/servizio a ciò deputato, sulla base delle disposizioni organizzative proprie della stazione appaltante";
- Ritenuto indispensabile nominare il Presidente del seggio/commissario monocratico nella persona del sottoscritto RUP Geom. Pasquale Guido, previa dichiarazione di indipendenza e di assenza di cause di incompatibilità e/o inconferibilità all'assunzione dell'incarico di cui si tratta da rendere nel primo verbale di gara;

- Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.;
- **Visto** il D.Lgs n°36/2023;
- Visto il D.P.R. 05/10/2010 n. 207;
- **Visto** il D.P.C.M. 26 aprile 2011: Pubblicazione nei siti informatici di atti e provvedimenti concernenti procedure ad evidenza pubblica o di bilanci adottato ai sensi dell'art. 32, comma 2 della legge 18 giugno 2009, n. 69;
- Visto il D.lgs 16 luglio 2020, n. 76 convertito in Legge 11 settembre 2020, n. 120;
- Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 s.m.i. per le parti ancora in vigore;
- Vista la Legge 13 agosto 2010, n. 136 e ss.mm.ii.
- Visto il D.lgs. 18 agosto 2000 n° 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento enti locali);
- Dato atto che la presente determinazione risponde alle necessità di attuazione dei programmi del servizio e la sua adozione assorbe il parere di regolarità tecnica di propria competenza;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa

- 1. Di prendere atto ed accettare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale, nonché motivazione del dispositivo del presente atto.
- 2. Di istituire il seggio monocratico di gara per l'affidamento del Servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria della pubblica illuminazione del Comune di Scigliano, mediante procedura ristretta senza previa pubblicazione di un bando di gara ai sensi dell'art. 72, del d.lgs. 36/2023 individuando il sottoscritto RUP Geom. Pasquale Guido quale presidente della Commissione monocratica e l'Ing. Sara Bloise, Responsabile del Servizio Tecnico del Comune di Scigliano, in qualità di assistente/testimone.
- 3. Di affidare le funzioni di segretario verbalizzante al Geom. Pasquale Guido;
- **4. Di dare atto** che la data della seduta per la valutazione della documentazione amministrativa ed economica è prevista per il giorno 02/10/2023 alle ore 10:00 da svolgersi presso il Comune di Scigliano, Via Municipio, 87057 Scigliano.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

F.to Geom. Pasquale Guido

VISTO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Ing. Sara Bloise

Firma autografa omessa ai sensi dell'art.3 del D.Lgs. 39/1993

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo *Regolamento comunale sui controlli interni*, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell'azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Scigliano, 30-09-2023

Il Responsabile del Servizio

F.to Ing. Sara Bloise

VISTO/PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente, rilascia:

PARERE: Favorevole

Scigliano, 30-09-2023

Il Responsabile del Servizio F.to Dott.ssa Rosa Adelina Bruni

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l'assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Scigliano, 30-09-2023

II RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott.ssa Rosa Adelina Bruni

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all'Albo On-Line il 30-09-2023 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Scigliano, 30-09-2023

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

F.to Ing. Sara Bloise

È copia conforme all'originale, per uso amministrativo.

Scigliano, 30-09-2023

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

F.to

Firma autografa omessa ai sensi dell'art.3 del D.Lgs. 39/1993